1

Управление образования

Администрации города Когалыма

Муниципальное автономное дошкольное  образовательное  учреждение

города Когалыма «Чебурашка»

П Р И К А З

от «  06  »    апреля   2023 г.                                                                                 № 109

г. Когалым

О проведении Марафона здоровья

Во исполнение Плана работы управления образования Администрации

города Когалыма на 2022-2023 учебный год, годового плана работы

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города

Когалыма «Чебурашка» на 2022-2023 учебный год, утвержденного приказом

МАДОУ «Чебурашка» от 31.08.2022 №292, с целью формированияи развития у

детей представлений о здоровье, мотивации к ведению здорового образа жизни,

привлечения внимания общества к проблеме сохранения и укрепления здоровья

детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 7 по 13 апреля 2023 года Марафон здоровья

2. Утвердить план мероприятий Марафон здоровья, в соответствии с

приложением 1 к данному приказу.

3. Воспитателям групп в календарное планирование включить следующие

мероприятия:

 организованная образовательная деятельность по тематике здорового образа

жизни;

 мероприятия в режиме дня с использованием здоровьесберегающих

технологий (утренняя гимнастика, физкультминутки, пальчиковые игры, разминки,

подвижные игры, тематические прогулки, беседы о здоровом образе жизни и т.д.);

 выпуск буклетов по данной теме;

 оформление тематических информационных стендов в группах, мероприятия с

родителями;

 организация игровых и состязательных форм обучения и воспитания:

викторин, театрализованных представлений, соревнований, спортивных

развлечений.

4. Заместителю заведующего Петровой Е.П.:

4.1. оказать методическую поддержку педагогическим работникам в

планировании данной деятельности;

4.2. довести до сведения педагогов данный приказ в срок до 29.03.2022г.

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                           С.А. Радькина

2

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего
Петрова Е.П.

3

Приложение

к приказу МАДОУ «Чебурашка»

от « 06 »     апреля    2023г.    № 109

План мероприятий Марафона здоровья

проводимому в МАДОУ «Чебурашка» с 7 по 13 апреля 2023 года

№ группы Название мероприятия Ответственные

Участники

родители

(законные

представители)

воспитанников

Вторая

младшая

группа №10

 Утренняя зарядка

 Аппликация «Витаминки»

 Д/игра «Полезно – не полезно»

Нурисламова А.Р.

Хафизова Г.В.

Гафарова Ж.С.,

Огородникова О.В.,

ВиноградоваЕ.В.

Вторая

младшая

группа №11

 Утренняя зарядка

 Аппликация "Витаминная

тарелка"

 Отгадывание загадок о предметах

туалета.

 Д/и "Чемоданчик Айболита"

Постолова Г.Б.

Садретдинова Л.Р.

Осипова Е.Н.

Абдуллаева М.Т.

Тарасова Г.А.

Веселовская М.Ш.

Средняя

группа №5

 Утренняя зарядка

 Беседа про космос

 Театрализованная деятельность

«Репка»

Гнилицкая Т.Н.

Славецкая А.В.

Крамарь И.А.

Эсупова С.Ш.

Нурисламова А.Р.

Средняя

группа №6

 Пальчиковая гимнастика «Моё

тело»

 Экскурсия на кухню, беседа

«Вкусная и здоровая пища в

детском саду»

 Чтение стихотворения С.

Михалкова «Про девочку которая

плохо кушала»

Столбова С.Н.

Соловьева Е.В.

Эстамирова З.А.

Арутюнян Т.Д.

Сиреканян Л.А.

Старшая

группа №3

 Беседа «Быть здоровыми хотим?»

 Утренняя гимнастика

 НОД « Всё о здоровье»

 Побудка и гимнастика после

дневного сна

Кудабаева С.С.

Бабаева Г.М.

Хасаншина Н.В.

Ергизова И.С.

Данилова С.А.

Ерёменко Е.А.

Абдуллаева М.Т.

Старшая

группа №9

 Утренняя зарядка

 Спортивные эстафеты

 Д/и «Чудесный мешочек

здоровья»

Афанасьева Г.В.

Тарасова Г.А.

Гонцова К. М.,

Боровикова Т. Н.,

Васильева Л. С.

Подготовител

ьная к школе

группа №7

 Утренняя зарядка

 Шахматный турнир

 Чтение сказки

 Беседа о космосе

Мельник О.С.

Выхрыстюк А.В.

Волков А.В.

Брага Т.М.

Золотарёв Г.П.

Курбанова Ф.Э.

Подготовител

ьная к школе

группа №8

 Утренняя зарядка

 Беседа «Чем полезна утренняя

зарядка»

 Познание «День космонавтики»

Муртазалиева Х.А.

Швед А.С.

Духнич Е.А.

Шарипова Л.С.

Группа

компенсирую

ще

 Утренняя зарядка

Агаева Э.Л. Илибаева О.А.

4

направленнос

ти №2

Спортивный

зал

 Утренняя гимнастика

 Развлечение «Тропа здоровья»

Мирскова Ж.М. Крамарь И.А.

Духнич Е.А.

	П Р И К А З